
            COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N°   170  
del 20.11.14 
Oggetto: 

Linee guida al Responsabile del settore LL.PP. per incarico Cooperativa di tipo B 
2000 Lune a.r.l. di Sassari per l’avvio di n.2 unità ( operai generici) per giorni 
trenta per l’esecuzione di piccoli lavori di manutenzione. 
 

 
L’anno     2014     addì   20      del mese di   Novembre     alle ore   17,00       nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                               SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                          ASSESSORE 
                                    PORCHEDDU DONATELLA                   “ 
                                    VENTRONI MAURIZIO                           “ 
 
             Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA  Graziella   
             Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Dato atto che il Comune di Posada in data 18.11.2013 è stato interessato dall’evento alluvionale a 
seguito dell’onda anomala che ha superato il sovralzo della diga Maccheronis ubicata nel territorio 
del Comune di Torpè; 
Evidenziato che l’alluvione ha creato numerosi danni alle abitazioni , alle aziende, alle attività 
produttive del territorio ed al patrimonio pubblico; 
Che si rende opportuno individuare apposita Società Cooperativa al fine di avviare al lavoro n.2 
unità – operai generici per giorni trenta a decorrere dal 24.11.2014; 
Contattata all’uopo la Cooperativa di tipo B 2000 Lune di Sassari, la quale ha formulato la 
migliore offerta; 
Ritenuto di dover dettare le linee guida al Responsabile del Settore LL.PP.; 
Acquisiti  i preventivi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 
- del Responsabile del Servizio LL.PP. “Favorevole sulla regolarità tecnica”     Zirottu F. 
UNANIME 
DELIBERA 
-di dettare la seguente linea guida al Responsabile del Settore LL.PP.; 
- di procedere all’approvazione del preventivo; 
-di seguire l’iter amministrativo per l’assegnazione del servizio; 
-di avviare al lavoro n.2 unità – operai generici – per giorni trenta, a decorrere dal 24.11.2014 per 
l’esecuzione di piccoli lavori di manutenzione e cura del verde pubblico; 
 
 
 
 



-di assegnare il budget di € 5000,00 al Responsabile del Settore LL.PP. imputando la spesa 
sull’Interv. 1080103/5075 ; 
Letto, approvato e sottoscritto.       
 
                 IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
               TOLA ROBERTO                                                        DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal 28.11.2014 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                         DELEDDA GRAZIELLA 


